CREDIGROW

Tipo de Operacion

Informacion a Clientes correspondiente al mes de Enero 2026.
Resolucion de BCP N° 23, Acta N° 9 del 23 de febrero de 2023.
Resolucion de BCP N° 9, Acta N° 9 de fecha 7 de marzo de 2024.

TASA DE INTERES ACTIVA ANUAL

Mod. Calculo

Nominal

Efectiva

Min

Max

Min

Max

Préstamos Microempresa

Hasta 180 dias

Vencido

20,00 %

23,99 %

22,13 %

27,06 %

Hasta 365 dias

Vencido

21,00 %

23,99 %

22,36 %

27,06 %

Préstamos Personales

Hasta 180 dias

Vencido

20,00 %

23,99 %

2213 %

27,06 %

Hasta 365 dias

Vencido

21,00 %

23,99 %

22,36 %

27,06 %

Mayor a 365 dias

Vencido

22,00 %

23,99 %

24,60 %

27,06 %

Préstamos Comerciales

Hasta 180 dias

Vencido

20,00 %

23,99 %

2213 %

27,06 %

Hasta 365 dias

Vencido

21,00 %

23,99 %

22,36 %

27,06 %

Mayor a 365 dias

Vencido

22,00 %

23,99 %

24,60 %

27,06 %

Tarjeta de crédito

Hasta 365 dias

Vencido

16,00 %

18,41 %

17,35 %

19,15 %

DENOMINACION

TARIFAS POR PRODUCTOS Y SERVICIOS

PRESTAMOS

PERIODICIDAD

GS.

Gestién de Garantias

Por evento

Segun el arancel del profesional.

Gastos administrativos por desembolso

Por desembolso

Maximo 5 jornales minimos para créditos hasta 10 salarios minimos

Modificacion de Condiciones Contractuales.

Por evento

4,4%

SERVICIOS ASOCIADOS AL PRESTAMO

DENOMINACION PERIODICIDAD GS.

Operaciones en ventanilla Por evento 16.500

Seguros de cancelacion de deuda Por evento De 0,3% hasta 0,9%

Gestion de Recupero de créditos en mora Por evento 11.000

Cargo por Mora (Otros canales) Por evento 3.300

Llamada por cobranza Por evento 22.000

Primera Carta Por evento 33.000

Segunda y Tercera Carta Por evento 55.000

Telegrama Colacionado (Carta reclamo) Por evento 165.000

UTILIZACION DE CHEQUES

DENOMINACION PERIODICIDAD GS.

Re-deposito de cheque Por evento 22.000

Aviso de devolucion de cheque Por evento 22.000

Postergacion de Cheques hasta la suma de Gs. 9.999.999 Por evento 165.000

Postergacion de Cheques desde Gs. 10.000.000 en adelante Por evento 2,2%

Comision de cheque a refinanciar Por evento 2,2%

Modificacién de Condiciones Contractuales. Por evento 4,4%

CREDIGROW

www.credigrow.com.py

&> 071200500 © CREDIGROW




Informacion a Clientes correspondiente al mes de Enero 2026.
Resolucion de BCP N° 23, Acta N° 9 del 23 de febrero de 2023.
Resolucion de BCP N° 9, Acta N° 9 de fecha 7 de marzo de 2024.

CREDIGROW

DENOMINACION

‘ARJETA DE C

PERIODICIDAD

GS.

Cuota Anual / Renovacion - principal

Por evento

275.000

Cuota Anual / Renovacion - adicional

Por evento

66.000

Regrabacion TC - principal

Por evento

66.000

Regrabacion TC - adicional

Por evento

33.000

Reimpresion de PIN

Por evento

16.500

DENOMINACION

USO DE CANALES

PERIODICIDAD

Adelanto en efectivo

Por evento

Comision minima adelanto efectivo

Por evento

Consulta en cajero automatico

Por evento

Operaciones en ventanilla

Por evento

DENOMINACION

SERVICIOS ASOCIADOS A LA TARJETA

PERIODICIDAD

GS.

Mantenimiento mensual

Mensual

Seguros de cancelacion de deuda

Mensual

Gestion de Recupero de créditos en mora

Por evento

DENOMINACION

TARIFAS POR PRODUCTOS Y SERVICIOS

SERVICIOS ASOCIADOS A LOS CLIENTES

PERIODICIDAD

GS.

Impresién de Extracto de TC

Por evento

11.000

Transferencia a otras cuentas

Por evento

110.000

DENOMINACION

SERVICIOS DIFERENCIADOS

PERIODICIDAD

GS.

Costo de segmentos diferenciados de clientes

Por desembolso

Hasta 15%

Emision de Certificado de Acciones

Por evento

165.000

Otras notas o certificaciones:

Carta Referencia

Por evento

165.000

Custodia de Documentos

Por evento

330.000

Reimpresion de certificado de custodia

Por evento

121.000

Reimpresion de titulo de acciones

Por evento

11.000

Todas las comisiones descritas incluyen el 10% del Impuesto al Valor Agregado ( IVA ). Impuesto sobre intereses (IVA): 10 %

Las condiciones y comisiones expuestas son de referencia y la empresa se reserva el derecho de modificaciones

CREDIGROW

www.credigrow.com.py

&> 071200500 © CREDIGROW




