

TASA DE INTERÉS ACTIVA ANUAL						
Tipo de Operación	Plazo	Mod. Cálculo	Nominal		Efectiva	
			Min	Max	Min	Max
Préstamos Microempresa	Hasta 180 días	Vencido	20,00 %	23,99 %	22,13 %	27,06 %
	Hasta 365 días	Vencido	21,00 %	23,99 %	22,36 %	27,06 %
Préstamos Personales	Hasta 180 días	Vencido	20,00 %	23,99 %	22,13 %	27,06 %
	Hasta 365 días	Vencido	21,00 %	23,99 %	22,36 %	27,06 %
	Mayor a 365 días	Vencido	22,00 %	23,99 %	24,60 %	27,06 %
Préstamos Comerciales	Hasta 180 días	Vencido	20,00 %	23,99 %	22,13 %	27,06 %
	Hasta 365 días	Vencido	21,00 %	23,99 %	22,36 %	27,06 %
	Mayor a 365 días	Vencido	22,00 %	23,99 %	24,60 %	27,06 %
Tarjeta de crédito	Hasta 365 días	Vencido	16,00 %	18,41 %	17,35 %	19,15 %

#### TARIFAS POR PRODUCTOS Y SERVICIOS

PRÉSTAMOS		
DENOMINACIÓN	PERIODICIDAD	GS.
Gestión de Garantías	Por evento	Según el arancel del profesional.
Gastos administrativos por desembolso	Por desembolso	Máximo 5 jornales mínimos para créditos hasta 10 salarios mínimos
Modificación de Condiciones Contractuales.	Por evento	4,4%

#### SERVICIOS ASOCIADOS AL PRÉSTAMO

DENOMINACIÓN	PERIODICIDAD	GS.
Operaciones en ventanilla	Por evento	16.500
Seguros de cancelación de deuda	Por evento	De 0,3% hasta 0,9%
Gestión de Recupero de créditos en mora	Por evento	11.000
Cargo por Mora (Otros canales)	Por evento	3.300
Llamada por cobranza	Por evento	22.000
Primera Carta	Por evento	33.000
Segunda y Tercera Carta	Por evento	55.000
Telegrama Colacionado (Carta reclamo)	Por evento	165.000

#### UTILIZACIÓN DE CHEQUES

DENOMINACIÓN	PERIODICIDAD	GS.
Re-depósito de cheque	Por evento	22.000
Aviso de devolución de cheque	Por evento	22.000
Postergación de Cheques hasta la suma de Gs. 9.999.999	Por evento	165.000
Postergación de Cheques desde Gs. 10.000.000 en adelante	Por evento	2,2%
Comisión de cheque a refinanciar	Por evento	2,2%
Modificación de Condiciones Contractuales.	Por evento	4,4%

TARJETA DE CRÉDITO		
DENOMINACIÓN	PERIODICIDAD	GS.
Cuota Anual / Renovación - principal	Por evento	275.000
Cuota Anual / Renovación - adicional	Por evento	66.000
Regrabación TC - principal	Por evento	66.000
Regrabación TC - adicional	Por evento	33.000
Reimpresión de PIN	Por evento	16.500

USO DE CANALES		
DENOMINACIÓN	PERIODICIDAD	GS.
Adelanto en efectivo	Por evento	8,8%
Comisión mínima adelanto efectivo	Por evento	16.500
Consulta en cajero automático	Por evento	5.500
Operaciones en ventanilla	Por evento	16.500

SERVICIOS ASOCIADOS A LA TARJETA		
DENOMINACIÓN	PERIODICIDAD	GS.
Mantenimiento mensual	Mensual	20.000
Seguros de cancelación de deuda	Mensual	0,44%
Gestión de Recupero de créditos en mora	Por evento	44.000

#### TARIFAS POR PRODUCTOS Y SERVICIOS

SERVICIOS ASOCIADOS A LOS CLIENTES		
DENOMINACIÓN	PERIODICIDAD	GS.
Impresión de Extracto de TC	Por evento	11.000
Transferencia a otras cuentas	Por evento	110.000

#### SERVICIOS DIFERENCIADOS

DENOMINACIÓN	PERIODICIDAD	GS.
Costo de segmentos diferenciados de clientes	Por desembolso	Hasta 15%
Emisión de Certificado de Acciones	Por evento	165.000
<b>Otras notas o certificaciones:</b>		
Carta Referencia	Por evento	165.000
Custodia de Documentos	Por evento	330.000
Reimpresión de certificado de custodia	Por evento	121.000
Reimpresión de título de acciones	Por evento	11.000

Todas las comisiones descritas incluyen el 10% del Impuesto al Valor Agregado ( IVA ). Impuesto sobre intereses (IVA): 10 %

Las condiciones y comisiones expuestas son de referencia y la empresa se reserva el derecho de modificaciones